



Oskarshamns AIK – Värdegrund och handlingsplan - 2021

”Så många som möjligt så länge som möjligt”

Oskarshamn AIK har ett övergripande policydokument som heter Den svartvita tråden - Policydokument för aktiva och med avsikt att följa Barnkonventionen. Följande text återges i detta dokument:

Vår sociala värdegrund

Vi bedriver verksamheten utifrån att vi ska ” utveckla starka individer för att skapa långsiktigt vinnande lag på och utanför planen!”

Oskarshamns AIK skall inom ramen för en elitsatsning bedriva fotbollsverksamhet i alla åldersgrupper. Hela vår verksamhet – och i alla beståndsdelar – skall bedrivas så att den positivt utvecklar människor fysiskt, psykiskt, socialt och kulturellt både som individer och i gruppssammanhang på och utanför planen. Oskarshamns AIK är alltså inte, och ska inte enbart vara, en fotbollsklubb. Vi ska också vara en positiv kraft i samhället. I vår verksamhet ingår att skapa konstruktiva aktiviteter för barn och ungdomar så att deras energi och kreativitet kan användas till något positivt och motverka att de hamnar i negativa och destruktiva beteenden. Målet är att sprida och underhålla positiva värderingar, motverka våld och rasism, minska användningen av droger och öka integrationen mellan olika grupper i samhället.

Vi i Oskarshamns AIK vill:

- Att alla ska känna sig välkomna
- Att man ska respektera varandra och behandla andra som man vill bli behandlad själv
- Att vi ska ha en positiv attityd både utanför och på planen
- Att vi i vårt lag stöttar och peppar varandra både på och utanför planen
- Att vi ska använda ett vårdat språk och ett kroppsspråk
- Att alla tydligt tar avstånd från rasism och trakasserier och vågar agera mot detta
- Att man ska visa civilkurage och våga säga ifrån om någon trakasserar eller behandlar någon illa

I bilaga A kan du läsa policydokumentet vi ger till föräldrar när vi presenterar OAIK och dess verksamhet. Förutom denna är stora delar av vår utbildningsplan också föreningens värdegrund. Då OAIK skall vara en breddförening samtidigt som vi vill utveckla framgångsrika spelare genomsyras också det dagliga arbetet som består av träning och match också av en hel del värdegrundsfrågor. Styrelsen i Oskarshamns AIK ansvarar för värdegrunden och ansvarig för OAIKs aktiva värdegrundsarbete är ungdomsansvarig. För att lyckas i praktiken med detta arbete diskuteras vår policy och värdegrundsfrågor på ungdomsledarmöten. Vid en gemensam uppstart för föreningens styrelse och samtliga ledare, i början av året, kommuniceras och diskuteras föreningens värdegrund. Ungdomsansvarig har ansvar för att se till att värdegrunden följs och tillsammans med styrelsen hålls möten med de ledare som inte följer det som står i vårt Policydokument/utbildningsplan.

Bilaga A; Policydokument till föräldrar

Till alla fotbollsföräldrar

Vi i Oskarshamns AIK är tacksamma att just ni har valt vår klubb. Vi vill ge alla spelare en så god utbildning som möjligt vilket förhoppningsvis gör att en del spelare kommer att kunna spela fotboll på hög nivå – div. 1 och uppåt. Det är ju nu ditt arbete som förälder är som viktigast.

En lång väg att vandra

Vi vet ju att de flesta inte lyckas bli elitspelare i fotboll eller i någon annan sport heller. Hur talangfull spelaren än är, krävs det oerhört mycket för att man ska lyckas. Här har du som förälder en viktig uppgift. Ditt barn måste känna ditt stöd, speciellt när det inte går så bra. Du måste komma ihåg att orsaken till att ditt barn kommit så här långt är att fotbollen är bland det roligaste som finns för din son. Den dagen glädjen försvinner då försvinner alla chanser till att utvecklas.

Den egna pressen är alltid störst

Vi vet att ditt barn kommer att ställa allt större krav på sig själv. Här är det viktigt att du inte lägger på ännu mera förväntan. Lyssna av och känn in ditt barn. Hjälp ditt barn att fortsätta känna glädjen över fotbollen. Inför dig måste ditt barn alltid kunna misslyckas.

Ett gott ord på vägen

Alla behöver känna uppskattning. Som förälder kan du göra mycket för både spelarnas självkänsla och för laget som helhet genom att ge mycket beröm. När någon gör något bra, applådera det gärna eller säg något uppskattande. När något inte går som man tänkt ge stöd och uppmuntran – då växer spelarna och vågar prova igen. Det är bara så de kan utvecklas.

Föräldrar – en resurs

Vi ser våra spelares föräldrar som en ovärderlig resurs. Via er kan vi nå ut till spelarna och göra dem medvetna om vad som krävs i form av mat, dryck och vila för att förbereda sig för träning och match. Ni föräldrar hjälper också till med hämtning och lämning till träningar och matcher vilket är nödvändigt för att vår verksamhet ska fungera. Som stödfunktion är ni en viktig del av spelarnas fotbollsutbildning. När det gäller fotbollsdel av utbildningen är det dock viktigt att ni överlåter ansvaret till våra utbildade och erfarna tränare.

Tänk på att ledarna sköter laget för OAIK:s bästa vilket därför inte behöver stämma med vad du anser är bäst för ditt barn. Det kan tyckas att vi kommer med många förmaningar men allt bygger på tidigare erfarenheter. Ditt engagemang är viktigt för oss men samtidigt är det viktigt att vi alla uppför oss som det förväntas av OAIK. Som förälder till en spelare i OAIK är du också en del av vår stolta familj och du är därför också en representant för vår klubb.